共青团唐山市委

关于举办唐山市青年学生骨干“学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神”读书班的通知

各学联成员单位：

为深入学习贯彻习近平总书记一系列重要讲话精神，进一步引导青年学生坚定中国特色社会主义理想信念，为建设沿海强市 美丽唐山贡献青春力量，共青团唐山市委决定举办唐山市第一期青年学生骨干“学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神”读书班。现将有关事宜通知如下：

时间地点

时间：2017年4月15日------2017年4月22日

报到地点：唐山师范学院大学道校区南院会议中心

参加人员

唐山各学联单位学生会主席、社团联合会主席及学生代表，具体分配名额表见附件2。

三、读书班内容

本期读书班内容主要包括专题讲座、讨论分享、演讲比赛、团日活动和成绩评估等。
1、专题讲座。党的十八大以来习近平总书记的系列重要讲话；优秀青年企业家、先进青年代表围绕青年创新创业开展专题讲座。

2、讨论分享和演讲比赛。结合“与信仰对话”主题教育实践活动，举办 “什么样的青春最美丽”分享会及“善美青春 出彩人生”演讲比赛，将活动过程以文字、微信或微视的形式展现出来，进一步弘扬社会主义核心价值观。
3、团日活动。开展“中国梦·我的创新梦”、“中国梦·我的创业梦”主题团会、报告会活动，“做美丽青年，展魅力青春”推荐分享活动以及学生理论社团经典研读等活动。

4、成绩评估。包括：分享和演讲表现；团日活动组织和表现；学习总结等。学院培训考核合格的，由团市委颁发结业证书。
四、培训形式

培训期间将设立主会场和分会场。部分学员代表在主会场参加集中学习，同时各个学校要设立分会场，对培训内容进行系统深入学习，覆盖到所有青年学生。

五、相关要求

1、高度重视，积极参与。本次读书班是全市“学习贯彻习近平总书记系列重要讲话青年读书班”的第一期，各学联成员单位要高度重视，各学校团委负责本校学员的报名组织工作，同时明确一名负责人，将具体时间、地点、培训安排通知到本校学员。如有变动，请及时反馈。各位学员在培训之前，要就培训相关内容进行分散自学，带着思考、带着问题参加集中培训以便进行有效的分组讨论。同时，每名学员要服从培训班管理，积极参加主办方的各项活动。
   2、学用所长，扩大成果。伴随读书班活动，每名学员都要变成宣讲员，组织本校的青年学生进行宣讲活动，每人力争为百人宣讲传达，将总书记系列重要讲话精神传递到更多青年，凝聚起更多青年。各个学校要借助新浪微博平台、微信平台、校园贴吧，有组织开展响应活动，学习习总书记系列讲话，寻找我们身边的先进青年。要求围绕习总书记系列讲话精神，联系现实学习工作，最好是分享身边具有典型意义的真人真事。5月20日前将由学习班组委会评选优秀图文、热心网友。团市委将组织寻访团队寻访反响较大的先进青年。培训结束后，各学校要组织开展征文比赛、演讲比赛、拓展活动来巩固扩大学习培训效果。

参训学员请自行往返，交通费由所在学校承担，请参训学员自带笔本等学习用品。

    联 系 人：李凌岳  李冰

 联系电话：2059585；18633113181

电子邮箱：tsxsb2014@163.com；ts.libing@hotmail.com
附件1：读书班课程安排及授课内容
                                       共青团唐山市委

                                  2017年4月8日

附件1：

读书班课程安排及授课内容（暂定）
	时间
	授课内容
	授课人员
	授课地点

	4月15日

（周二）
	14:30—15:10
	开班仪式团市委领导讲话

	唐山师范学院会议中心

	15:10—17:30
	《坚定理想信念，做有理想有道德的青年》
	钟瑞荣，唐山师范学院社科部教授
	唐山师范学院会议中心

	17:40
	“做美丽青年，展魅力青春”签名活动

	唐山师范学第一食堂北门

	4月19日

（周六）
	9:00—11:00
	主题团日活动
	各学校团委根据主题和本校实际自行开展，上报活动光盘。
	各学校

	14:00
	“中国梦—我的创新创业梦”报告会
	青年企业家
	唐山师范学院会议中心

	16:00
	《什么样的青春最美丽》分享会

	见学员手册分则讨论安排

	4月20日

（周日）
	9:00---11:00
	“青春在哪里”五四足迹寻访活动
	各学校团委根据主题和本校实际自行开展，上报活动光盘。
	各学校

	14:00
	第三讲
	市委党校教授
	唐山师范学院会议中心

	16:00
	“善美青春 出彩人生”主题演讲比赛

	唐山师范学院会议中心

	4月22日

（周二）
	14:00
	《弘扬中华魂，铸就中国梦》
	冯志林，唐山职业技术学院社科部教授
	唐山师范学院会议中心

	16:00
	结业典礼领导总结讲话

	唐山师范学院会议中心

PAGE
- 4 -